PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS/MG

Concurso Público de Provas e Títulos - CP Nº 01/2021

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2021                                    Prefeitura Municipal de Três Pontas / MG - Página 1

EDITAL DE RESPOSTA DOS RECURSOS E DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL

O Prefeito do Município de Três Pontas/MG, usando das atribuições legais – com a supervisão da Comissão
de Acompanhamento deste Concurso Público, especialmente nomeada pela Portaria n.º 4.751, de 27 de maio de
2021, DIVULGA:

I. AS RESPOSTAS DOS RECURSOS INTERPOSTOS em face a Classificação Final, divulgada em 26/10/2021
das provas realizadas em 10/10/2021, cujo prazo para protocolo foi do dia 27/10/2021 ao dia 01/11/2021; e
ainda o Resultado do Parecer, anexo. Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Directa

Carreiras, no “Painel do Candidato”, link “Meus Recursos”.

Cód e Cargo Nome Status

3.02 - ESPECIALISTA EM SAÚDE V /
PSICOLOGIA CLÍNICA

FABIO HENRIQUE SILVA Indeferido

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Directa Carreiras, no “Painel do Candidato”, link “Meus
Recursos”.

II. COMUNICA QUE TENDO EM VISTA A CONCLUSÃO FINAL DOS TRABALHOS DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO -
EDITAL 01/2021 e não havendo pendências quanto a recursos depois de decorridos os prazos legais, referente aos cargos:

3.01 – Analista do Executivo I – Serviço Social;
3.02 – Especialista em Saúde V / Psicologia Clínica.

RESOLVE HOMOLOGAR OS RESULTADOS FINAIS para os cargos acima relacionados.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet no endereço
www.directacarreiras.com.br , site municipal www.trespontas.mg.gov.br e no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Três Pontas bem como o resumo poderá ser divulgado em outros meios de comunicação, visando
atender ao restrito interesse público.

Três Pontas/MG, 03 de  novembro de 2021.

MARCELO CHAVES GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.directacarreiras.com.br/
http://www.trespontas.mg.gov.br/